[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28  мая  2024 г.	№ 178

О создании комиссии по распределению безвозмездных поступлений,
в том числе добровольных пожертвований, поступивших в бюджет муниципального образования городского округа Горловка
 Донецкой Народной Республики

В целях создания условий для эффективного расходования безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, поступивших в бюджет муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, частью 4 статьи  41, статьей 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьями  124, 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7- ФЗ                          «О некоммерческих организациях», статьей 46 Закона Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», руководствуясь подпунктом 2.11 пункта 2 статьи 30, пунктом 2 статьи 34  Устава муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями  от 03 апреля 2024 года                                №  I/25-1), подпунктом 2 пункта 2.4 Положения об администрации городского округа Горловка  от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по распределению безвозмездных поступлений,                в том числе добровольных пожертвований, поступивших в бюджет муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

2. Утвердить положение о комиссии по распределению безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, поступивших                              в бюджет муниципального образования городского округа Горловка  Донецкой Народной Республики  (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по распределению безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, поступивших                           в бюджет муниципального образования городского округа Горловка  Донецкой Народной Республики  (прилагается).

4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию                                            на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта – https:// gorlovka-r897.gosweb/gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                        на заместителя главы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики Андриенко А.С.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики					И.С. Приходько
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
	от 28 мая 2024 г.  № 178

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по распределению безвозмездных поступлений,
в том числе добровольных пожертвований, поступивших в бюджет муниципального образования городского округа Горловка
 Донецкой Народной Республики

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регулирует порядок работы комиссии  по распределению безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, поступивших в бюджет муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянным действующим коллегиальным  органом, обеспечивающим оперативное рассмотрение и решение вопросов, отнесенных к ее ведению.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Донецкой Народной Республики, локальными нормативными правовыми актами администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики,                   а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является распределение безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, поступивших                           в бюджет муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

рассматривает вопросы распределения безвозмездных поступлений,                  в том числе добровольных пожертвований, поступивших в бюджет муниципального образования городского округа Горловка;

определяет цель использования безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований.

2.3. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросом.

3. Порядок формирования и состав Комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.

3.2. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии осуществляет организацию и общее руководство деятельностью Комиссии, планирует работу Комиссии, утверждает повестку заседания Комиссии, подписывает решения и протоколы заседания Комиссии.

3.4. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия.

3.5. Секретарь Комиссии:
ведет протоколы заседания Комиссии;
извещает членов Комиссии о времени и месте заседания Комиссии, повестке заседания Комиссии;
оформляет протоколы заседаний Комиссии.

3.6. Члены Комиссии:
участвуют в работе Комиссии, выносят на обсуждение вопросы;
вносят предложения по рассматриваемым вопросам на заседаниях Комиссии, по совершенствованию деятельности Комиссии;
выполняют поручения председателя комиссии.

3.7. Члены Комиссии обязаны соблюдать режим работы и не допускать распространения сведений, ставших им известными в связи с работой                             в составе Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Основной формой работы Комиссии являются ее заседания, которые проводятся по мере необходимости, после получения сведений в письменном виде о наличии пожертвованных денежных средств и (или) имущества председателю Комиссии по мере поступления пожертвований и/или поступления заявок на распределение. Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее 50% членов Комиссии.

4.3. Вопросы, выносимые на заседание Комиссии, обсуждаются коллегиально.     Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.

4.4. Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом, который утверждается председательствующим, подписывается всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании, и секретарем Комиссии.

Управляющий делами
администрации городского
округа Горловка   		 					О.Ю. Ольховская

Положение о комиссии по распределению безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, поступивших в бюджет муниципального образования городского округа Горловка  Донецкой Народной Республики   подготовлено Управлением экономического развития городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

Начальник Управления 						А.С. Сороколет

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
[bookmark: _GoBack]	от 28 мая 2024 г.  № 178

Состав комиссии по распределению безвозмездных поступлений,
в том числе добровольных пожертвований, поступивших в бюджет муниципального образования городского округа Горловка
 Донецкой Народной Республики

	Андриенко
Алексей Сергеевич
	Заместитель главы администрации городского округа Горловка,
председатель комиссии

	Ивахненко
Алексей Александрович
	Заместитель главы администрации городского округа Горловка,
заместитель председателя комиссии

	Скарнецкий
Василий Васильевич
	Главный специалист отдела  муниципальной собственности департамента муниципального развития администрации городского округа Горловка,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Горбатов
Игорь Евгеньевич
	Заместитель главы администрации городского округа Горловка

	Дрожжина
Валерия Викторовна
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Горловка

	Жиленков
Евгений Алексеевич
	Директор Департамента строительства  администрации городского округа Горловка

	Короткова
Неля Александровна
	Начальник Отдела культуры администрации городского округа Горловка

	Коротенко
Татьяна Сергеевна
	Начальник территориального отдела администрации городского округа Горловка

	Кудинова
Светлана Николаевна
	Заместитель главы администрации городского округа Горловка

	Кульбачная
Евгения Владимировна
	Начальник юридического отдела администрации городского округа Горловка

	Ореховский
Евгений Александрович
	Заместитель главы администрации городского округа Горловка

	Орел
Анна Александровна
	Начальник отдела социальной политики администрации городского округа Горловка

	Перебейнос
Юрий Васильевич
	Директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Горловка

	Полубан
Мария Яношевна
	Начальник Управления образования администрации городского округа Горловка

Управляющий делами администрации
городского округа Горловка   					О.Ю. Ольховская

Состав комиссии по распределению безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, поступивших в бюджет муниципального образования городского округа Горловка  Донецкой Народной Республики   подготовлен Управлением экономического развития администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

Начальник Управления							А.С. Сороколет

image1.png